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Rapport des commissaires en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome 

Ajax Downs  

Date 9 octobre 2023 Heure de départ 12 h 55 

Conditions 
météorologiques 

Majoritairement couvert 
(Temp. : 10 oC)  
Vent Est 20 km/h 

 

État de la piste   Rapide   

Nombre de 
courses 

8  

Chevaux retirés        
Vétérinaire : 

2 Commissaires : 1 Piste : 0  

 

Commissaire en chef Commissaire associé Commissaire associé 

Al Stiff Kelly Counsell Tyler Fines 

 
Rapport sur les courses de la journée : (Avant–dernier droit – Accidents, amendes, suspensions, objections, 

disqualifications, remboursements, incidents pertinents, détails globaux, examens de film, courses, réclamations, etc.) 

 

Avant-dernier droit : 

 

Des tests d’haleine par bandelette ont été utilisés dans les Courses 1 et 6. 

 

Les commissaires ont tenu un examen virtuel avec le jockey, Brian Bell, au sujet 

de sa stimulation dans la Course 2, disputée la semaine dernière.  

Le jockey, Brian Bell, a été trouvé coupable d’avoir enfreint la règle de la CAJO 

11.07 (provoquer une obstruction à un autre cheval).  

M. Bell s’est vu imposer une suspension de conduite d’un jour, à être purgée le 25 

octobre 2023.  

Décision #2381330 
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Courses :  

 

Course   1 – Le #4, “You Are the Reason”, (J.B. Botello), arrivé en 4e position, est 

parti de manière irrégulière. 

 

Course   2 – Rien à signaler. 

 

Course  3 – Enquête des commissaires et Avis de faute déposé par la femme 

jockey du #2, “Caraways Risky Lane”, (Cheyenne Kerr), arrivé en 5e position et 

placé en 4e position, contre celui du #1, “Bar Ef Rushfurrcandy”, (Brain Bell), arrivé 

en 4e position et placé en 5e position.  

Le #1 s’est montré indiscipliné tout au long de la course et a entravé le #2 à 

plusieurs moments différents de celle-ci.  

Le jockey, Brian Bell, a déclaré que le cheval était indiscipliné parce qu’il ne portait 

pas d’œillères. 

Le #1, arrivé en 4e position, a été placé en 5e position, pour avoir provoqué une 

obstruction au #2. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/hToXrsMl6Ak  

 

Course   4 – Le #4, “Momsextravagantheart”, se montrait craintif à la barrière de 

départ. Il a par la suite été retiré par le vétérinaire de l’Association. 

 

Course   5 – Enquête des commissaires et Avis de faute déposé par la femme 

jockey du #3, “Tempting First Dash”, (Carly Furlonger), arrivé en 4e position, 

contre celle du #2, “SW The Tempest”, (Cassandra Jeschke), arrivé en 2e position.  

Le #2 traverse le parcours du #3 à mi-distance du dernier droit, mais il était 

dégagé en le faisant.  

L’avis de faute déposé par le jockey a été rejeté. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/dFRHCznoxTo  

 

Course   6 –Rien à signaler. 

 

Course   7 – Enquête des commissaires et Avis de faute déposé par le jockey et 

l’entraîneur du #3, “Had to Be Relentless”, (Josh Scott), arrivé en 2e position à 

égalité et placé en 1re position à égalité, contre celui du #2, “Snow Moose”, (J.B. 

Botello), arrivé en 1re position et placé en 3e position.  

 

 

https://youtu.be/hToXrsMl6Ak
https://youtu.be/dFRHCznoxTo
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Le #2 croise le parcours du #3 juste au moment où ils dépassent l’espace.  

La cadence change pour le #2 alors que le #3 traverse devant lui.  

Il semble que le #3 ait accroché le #2.  

Le #2, a terminé la course en 1re position et a été placé en 3e position pour avoir 

provoqué une obstruction au #3.  

Un avis d’examen a été envoyé au jockey, J.B. Botello, pour la semaine 

prochaine. 

Lien pour la vidéo de l’enquête 1 – https://youtu.be/IdZtv96NDRU  

Lien pour la vidéo de l’enquête 2 – https://youtu.be/lwsUjATHgAw  

 

Course  8 – Enquête des commissaires et examen de la course peu après le 

départ.  

Le #7, “Phil Jefferson”, (Max Badal), arrivé en 4e position et placé en 6e position, 

traverse la piste et heurte violemment le #5, “Hanover Hill Justine”, (Brian Bell), 

arrivé en 4e position et placé en 6e position.  

Le #7, a terminé la course en 4e position et a été placé en 6e position pour avoir 

provoqué une obstruction au #6, peu après le départ.  

Un avis d’examen a été envoyé au jockey, Max Badal. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/uFMYaDptHI0   

 

 

 

Réclamations :  

Aucune 

 

 

Paris : $ 106,389 

 

https://youtu.be/IdZtv96NDRU
https://youtu.be/lwsUjATHgAw
https://youtu.be/uFMYaDptHI0

